
UCHWAŁA NR LXVIII/402/23 
RADY GMINY W GIDLACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 3 ust 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami 
rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym wyznacza się 
miejsce sprzedaży na targowisku gminnym w Pławnie "Mój Rynek" przy ul. Radomszczańskiej na działce nr 
2427/5, obręb 13 Pławno, gm. Gidle. 

2. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonej części terenu, na targowisku gminnym w Pławnie przy ul. 
Radomszczańskiej nr działki 2427/5 obręb 13 Pławno, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Gidlach oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Gidle.       

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach 

 
 

Leszek Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780B909-FBB1-487C-9DFD-BA82655218AC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/402/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Szczegółowy obszar wydzielony z działki nr 2427/5 obręb 13 Pławno zajęty pod miejsce do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780B909-FBB1-487C-9DFD-BA82655218AC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/402/23 

Rady Gminy w Gidlach 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu na targowisku gminnym "Mój Rynek" w Pławnie przy ul. Radomszczańskiej 

nr działki 2427/5 obręb 13 Pławno 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego 
przez rolników i ich domowników w piątki i soboty na wyznaczonym miejscu targowiska w Pławnie przy ul. 
Radomszczańskiej na działce nr 2427/5obręb 13 Pławno, zwanym dalej "wyznaczonym miejscem".  

2. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w piątki i soboty w godzinach 6.00 - 12.00 z wyjątkiem 
świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Na wyznaczonym miejscu może być prowadzona sprzedaż w formie obwoźnej (z samochodów, 
straganów itp.), a także w formie obnośnej (ze skrzynek, koszy, z ręki itp.). 

4. W miejscach wyznaczonych do handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy służące do transportu 
towaru będącego przedmiotem handlu. Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem wyznaczonym. 

§ 2. Do dokonywania sprzedaży na wyznaczonym miejscu uprawnieni są rolnicy i ich domownicy, 
w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 3. Uprawnieni do prowadzenia handlu rolnicy i ich domownicy zobowiązani są do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu miejsca handlu w piątki i soboty; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

§ 4. W miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały, zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) zaśmiecania i zanieczyszczenia terenu. 

§ 5. Osoby nieprzestrzegające niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca wyznaczonego do 
handlu. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780B909-FBB1-487C-9DFD-BA82655218AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 5


